
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Oblasti 
pomoci
ZDRAVOTNÍ PÉČE

Přivolání záchranky 
při náhlém zhoršení stavu
Pomoc s komunikací 
s ošetřujícím lékařem
Podpora při pravidelných lékařských 
kontrolách (zlepšení stavu a utlumení 
příznaků nemoci)

BYDLENÍ
Zprostředkování pronájmu malého 
bytu v obci

DALŠÍ POMOC
Zajištění odběru obědů v místní 
mateřské škole
Pravidelné návštěvy a podpora

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ

Úřad práce

Sociální a zdravotní služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás

Kdo 
pomáhá

Starostka

Soukromý majitel 
ubytovny

 

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Aktualizace komunitního plánu sociálních služeb města Hořovice 
a spádových obcí na období 2020–2024, financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›o‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo paní Marii na Hořovicku pomůže

ÚŘADY

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví 
a školství – Městský úřad Hořovice
Poskytuje sociální poradenství a pomoc 
při řešení nepříznivých životních situací.
AHořovice, 268 01, Palackého nám. 640
T311 545 358, 311 545 341, terénní 

sociální pracovnice OSVZaŠ

Úřad práce ČR, kontaktní 
pracoviště Hořovice
AHořovice, 268 01, Pražská 4/7
T950 102 402, 950 102 411, 950 102 414
Epodatelna.be@uradprace.cz
Wwww.portal.mpsv.cz/upcr/

kp/stc/kop/horovice

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Digitus Mise, z.ú.
AHořovice, 268 01, Pražská 904/28
T311 517 265, 739 833 316
Einfo@digitusmise.com
Wwww.digitusmise.com

Domov Na Výsluní, Hořovice
AHořovice, 268 01, Pražská 932/48a
T311 514 895
Einfo@seniori-navysluni.cz
Wwww.seniori-navysluni.cz

Dům pečovatelské služby se střediskem 
sociální pomoci v Žebráku, okres 
Beroun, příspěvková organizace
AŽebrák, 267 53, Pražská 118
T311 533 181, 775 595 205
Edps.zebrak@tiscali.cz
Wwww.mestozebrak.cz/dps

Charita Starý Knín 
Pečovatelská služba, Osobní 
asistence, Odlehčovací služby 
AHořovice, 268 01, Nerudova 113
T724 236 152, 724 219 892
Ekrejcikova@socialnipece.cz
Ehorovice@socialnipece.cz

Lomikámen, z.ú.
AHořovice, 268 01, Plzeňská  1641/13
T608 638 582
Einfo@lomikamen.cz
Wwww.lomikamen.cz

Péče Těně, s.r.o.
AStrašice, 338 45, Těně 76
T604 846 424
Ekrenkova@pecetene.cz
Wwww.pecetene.cz

Poradna pro občanství/
Občanská a lidská práva, z.s.
ABeroun, 266 01, V Pražské bráně 71
T774 730 568, 601 310 219
Eivana.carbochova@poradna-prava.cz
Wwww.poradna-prava.cz

VČELKA senior care, o.p.s.
ABeroun, 266 01, Pivovarská 170/3
T778 480 225
Einfo@senior-care.cz
Wwww.senior-care.cz

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI
Kontakty najdete na:
Wwww.pruvodcepomoci-horovice.cz

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

Marie, 65 let 
starší paní 
s těžkou 
schizofrenií
Bydlí ve zchátralém 
domě bez elektřiny, 
v domě se bojí, 
a tak postává na 
zastávce. Přestala brát 
předepsané léky. Má 
dvě dospělé dcery, 
které žijí daleko.

http://www.portal.mpsv.cz/upcr/kp/stc/kop/horovice
http://www.portal.mpsv.cz/upcr/kp/stc/kop/horovice

